КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-07-58, тел. 600-302

ЗАСЕДАНИЕ № 36

РЕШЕНИЕ
     05 июня  2015 г.                              №  188                                п. Щегловский
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»
Рассмотрев предложение прокурора Кемеровского района, в целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Щегловское  сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения от 13.02.2015 № 175 (далее по тексту – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;»;
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы Щегловского сельского поселения, депутатов Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством  Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
1.3. Абзац 3 части 2 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: «Выборы депутатов Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения проводятся по многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства;»;
      1.4. Пункт 3 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,  проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
        1.5. Часть 4 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:

       «4) Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения в соответствии с законом Кемеровской области;»;

       1.6. Часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) принимает решение о создании местного  штаба по координации деятельности народных дружин, а также утверждает его состав;»;
1.7. Часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктами 24, 25 следующего содержания:

«24) устанавливает порядок создания деятельности местного штаба по координации деятельности народных дружин;

25) выдает удостоверение народного дружинника;»;
1.8. Статью 62 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи;».

          2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также  обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.

        3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и местному самоуправлению (Скобелкину Н.И.)

Председатель
                       Н.В. Егоров

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
глава Щегловского сельского поселения                                            Н.В. Егоров